

28 lutego 2019



Na modernizację Wiejskich Ośrodków Kultury

17 samorządów otrzyma dofinansowanie na przebudowę lub budowę świetlic wiejskich w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Umowy o przyznanie pomocy z wnioskodawcami, którzy ubiegali się o dofinansowanie podpisali dzisiaj marszałek **Andrzej Bętkowski**, wicemarszałek **Renata Janik** i członkowie Zarządu Województwa **Mariusz Gosek** i **Marek Jońca**. Łączna kwota dofinansowania to 6 443 910 zł.

O przyznanie pomocy na wzniesienie, przebudowanie, odnowienie obiektów kulturalnych, w tym świetlic i domów kultury oraz zakup niezbędnego wyposażenia ubiegało się 54 wnioskodawców, którzy złożyli stosowne dokumenty do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Po ocenie wniosków zgodnie z przyjętymi kryteriami, sporządzono listę

rankingową, na której znalazły się 22 inicjatywy zatwierdzone przez Zarząd Województwa. Środki finansowe w wysokości 1 562 075,00 euro jakimi dysponowało województwo po przeliczeniu zgodnie z obowiązującym kursem, pozwoliło na zawarcie w sumie **17 umów**.

Zakres rzeczowy projektów, na realizację których przyznano pomoc, obejmuje budowę, przebudowę lub modernizację obiektów kulturalnych w tym świetlic i domów kultury, a także zakup wyposażenia. Wszystkie dofinansowane objekty wyposażone będą w instalacje odnawialnych źródeł energii.

Dofinansowanie otrzymały:

1. Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczyniu na operację pn. **Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Strawczynku** w wysokości **206.921,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi przebudowę świetlicy wiejskiej w Strawczynku, wykonaniem m.in. instalacji fotowoltaicznej, w świetlicy stworzona i wyposażona w niezbędny sprzęt zostanie m.in. pracownia ceramiczna, modelarsko-techniczna. Zakupiony zostanie również sprzęt audiowizualny i wyposażone zaplecze kuchenne. W ramach prowadzonej działalności w świetlicy odbywać się będą m.in. warsztaty kulinarne, ceramiczne.
2. Gmina Bieliny na operację pn. **GALERIA SZTUKI OD ŚWIETEGO KRZYŻA- przebudowa, rozbudowa i remont budynku w Hucie Nowej w celu utworzenia filii Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich** w wysokości **500.000,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi kompleksowe roboty konstrukcyjno - wykończeniowe, ale także zastosowanie nowoczesnych rozwiązań OZE. Ponadto obiekt zostanie wyposażony w meble i sprzęty niezbędne do działania obiektu. Po zakończeniu stosownych prac w obiekcie będą się odbywały m.in. warsztaty rękodzieła artystycznego, rzemieślnicze, zielarskie, a także zajęcia muzyczne czy językowe.
3. Gmina Górnio na operację pn. **Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w miejscowości Skorzeszyce** w wysokości **500.000,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi prace budowlano-instalacyjne, wyposażenie budynku w meble i inne sprzęty (wyposażenie zaplecza kuchennego) pozwalające prowadzić m.in. spotkania KGW, naukę języków obcych, zajęć artystycznych i muzycznych, tworzenie kół zainteresowań.
4. Gmina Klimontów na operację pn. **Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w miejscowości Klimontów** w wysokości **500.000,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi przebudowę wraz z wyposażeniem obiektu m.in. w meble, sprzęt RTV, zestawy komputerowe, sprzęt rekreacyjny (rowerek stacjonarny, bieżnia), a także gry

planszowe. W obiekcie zorganizowane zostaną m.in. zajęcia taneczne, muzyczne, plastyczne, rękodzielnicze, wokalne, recytatorskie a także warsztaty zielarskie.

5. Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie na operację pn. **Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w miejscowości Ossolin** w wysokości **500.000,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi prace budowlano-instalacyjne w budynku oraz wyposażenie w sprzęt multimedialny, komputerowy a także nagłośnieniowy. W ramach organizacji inicjatyw społecznych w przebudowanym i wyposażonym budynku odbywać się będą m.in. zajęcia taneczne, muzyczne, plastyczne, wokalne.
6. Gmina Oleśnica na operację pn. **Utworzenie Gminnego Centrum Kultury w Oleśnicy** w wysokości **500.000,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi szereg prac budowlanych i instalacyjnych (w tym zastosowanie rozwiązań z zakresu odnawialnych źródeł energii). Obiekt zostanie wyposażony w niezbędne umeblowanie oraz pomoce dydaktyczne, a także sprzęt multimedialny i komputerowy. W świetlicy odbywać się będą cykliczne m.in. zajęcia muzyczno-rytmiczne, taneczne, językowe, warsztaty ceramiczno-plastyczne, fotograficzne.
7. Gmina Sadowie na operację pn. **Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w miejscowości Ruszkowiec** w wysokości **178.108,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi przebudowę obiektu kultury i zagospodarowanie terenu wokół niego będzie dotyczyć m.in. malowania pomieszczeń, wymiany stolarki, robot wodno-kanalizacyjnych, instalacji C.O., a także montażu instalacji fotowoltaicznej, budowy miejsc parkingowych oraz wyposażenia obiektu w meble, telewizor oraz laptop wraz z oprogramowaniem. Planuje się, iż w obiekcie będą odbywały się m.in. zajęcia taneczne, muzyczne, plastyczne, wokalne, a także zorganizowany zostanie Klub Seniora.
8. Gmina Iwaniska na operację pn. **Odnowa miejscowości Mydlów - Budowa świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą techniczną** w wysokości **445.870,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi budowę budynku świetlicy wraz z instalacją kolektorów słonecznych i fotowoltaiki, a także jej wyposażeniem w meble i sprzęt AGD. Po wykonaniu stosownych prac w budynku świetlicy prowadzone będą m.in. warsztaty rękodzielnicze, zwyczajów i obrzędów w gminie Iwaniska, haftu. Stworzony zostanie również: inkubator - ziołowo - kwiatowa izba, a także forum wymiany dobrych praktyk KGW.
9. Gmina Obrazów na operację pn. **Budowa Samorządowego Centrum Kultury wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Obrazowie** w wysokości **500.000,00 zł**. Zakres prac obejmuje między innymi budowę Samorządowego Centrum Kultury wraz z budową ciągów pieszo-jezdnymi. Po zakończeniu niezbędnych prac, w ramach realizacji inicjatyw społecznych w obiekcie odbywać się będą zajęcia m.in. wokalne, ceramiczne, edukacyjne, akademia robotyki, nauka języków obcych, zajęcia ruchowe.
10. Gmina Rytwiany na operację pn. **Przebudowa strażnicy OSP w Niedziałkach z**



przeznaczeniem części pomieszczeń na świetlicę wiejską w wysokości **375.866,00 zł** . Zakres prac obejmuje między innymi przebudowę strażnicy OSP z przeznaczeniem części pomieszczeń na funkcjonowanie świetlicy wiejskiej. W obiekcie przeprowadzone zostaną kompleksowe roboty remontowe wraz z instalacją m.in. paneli fotowoltaicznych, a także zakupem wyposażenia (meble, sprzęt RTV) pozwalającego na prawidłowe funkcjonowanie świetlicy. Ponadto w obiekcie odbywać się będą cyklicznie warsztaty m.in. z zakresu robotyki, modelarskie, ochrony środowiska i ekologii.

11. Gmina Stąporków na operację pn. **Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Krasnej wraz z zakupem wyposażenia w celu przystosowania go do pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej** w wysokości **236.272,00 zł** . Zakres prac obejmuje między innymi przebudowę budynku wraz z zagospodarowaniem terenu oraz zakupem wyposażenia w postaci fantomów, trampoliny, stołu do ping ponga, urządzenia HTC VIVE. Po zakończeniu prac w obiekcie prowadzone będą cykliczne zajęcia w ramach Akademii Małego Strażaka, a ponadto prowadzone będą zajęcia z malowania przestrzeni wirtualnej.
12. Gmina Opatowiec na operację pn. **Przebudowa wraz z wyposażeniem świetlic wiejskich w Mistrzowicach, Kęsowie oraz w Kocinie** w wysokości **288.547,00 zł** . Zakres prac obejmuje między innymi przebudowę wraz z instalacjami fotowoltaicznymi, a także wyposażeniem w niezbędne elementy (m.in. krzesła, stoły) trzech świetlic wiejskich z terenu Gminy Opatowiec. We wszystkich planowanych do przebudowy świetlicach odbywać się będą cykliczne zajęcia teatralno-animacyjne.
13. Gmina Czarnocin na operację pn. **Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Będziaki** w wysokości **156.839,00 zł** . Zakres prac obejmuje między innymi prace budowlano-instalacyjne. Świetlica zostanie wyposażona sprzęt RTV, multimedialny. Ponadto planuje się również wyposażenie zaplecza kuchennego, co w całości pozwoli na przeprowadzanie cyklicznych spotkań tematycznych, okolicznościowych, przeprowadzanie warsztatów m.in. kulinarnych.
14. Gmina Bejsce na operację pn. **Przebudowa świetlicy wiejskiej w Grodowicach wraz z zakupem wyposażenia pomieszczeń** w wysokości **294.631,00 zł** . Zakres prac obejmuje między innymi wykonanie prac budowlanych i instalacyjnych, ponadto świetlica zostanie wyposażona w szafki, stoły i krzesła. Dzięki przebudowie świetlicy przeprowadzone zostaną m.in. zajęcia artystyczne, historyczo-przyrodnicze połączone z rehabilitacją ruchową.
15. Gmina Smyków na operację pn. **Budowa budynku użyteczności kulturalno-społecznej - świetlicy wiejskiej w Stanowiskach** w wysokości **499.408,00 zł** . Zakres prac obejmuje między innymi budowę budynku - przeprowadzeniu wszystkich niezbędnych prac budowlano - instalacyjnych. Ponadto w celu poprawnego działania

obiektu zostanie on wyposażony w konieczne meble i sprzęty (meble, wyposażenie zaplecza kuchennego). W nowo wybudowanej świetlicy będą odbywać się zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, zajęcia rysunku i malarstwa, a także zajęcia kulinarne.

*Gmina Słupia Jędrzejowska na zadanie pn. „Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Słupiu wraz z zakupem wyposażenia na potrzeby adaptacji budynku na Gminne Centrum Kultury w Słupiu” oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Pawłowie na zadanie pn. „Budowa obiektu kultury w miejscowości Nieczulice” umowy podpisali we wtorek 26 lutego. **Łączna kwota przyznanej obu gminom dotacji to prawie 800 tysięcy złotych.***

Podpisanie kolejnych umów z wnioskodawcami, którzy znaleźli się na liście rankingowej będzie możliwe w sytuacji pojawienia się ewentualnych oszczędności poprzetargowych.

Galeria zdjęć

